
  

  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) 
แก้ไข คร้ังที่ 2/๒๕๖6 

 

      

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
อำเภอปราณบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

 



  

  

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาจ้าว 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพฒันาท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖6 

............................................................. 

       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ 
แก้ไขครั้งที่ 2/๒๕๖6 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถ่ินแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไขครั้งที่ 2/๒๕๖6 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - 
๒๕๗๐ ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  23  เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 
 

    (นายเกษม  สุวรรณชาติ) 
 นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาจ้าว 
 
 

 
 
 
 

 



แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ท่ีนำมาจากแผนพัฒนาหมู่บา้น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 
หมุดหมายท่ี  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 
ยุทธศาสตร์ท่ี 3 
ยุทธศาสตร์ท่ี 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเท่ียว เช่ือมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ บริหารจัดการระบบน้ำ ประปาหมู่บ้าน   

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะ
ได้รับ 

ท่ีมาของ
โครงกา

ร 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

ก่อสร้างระบบประปา
หมู ่บ้านบริเวณบ้าน
ผู้ช่วยบุญช่วยมีถาวร  
หมู่ที่ 1 

- เพื่อเพิ่มอัตราการ
ผลิตน้ำประปาให้
เพียงพอต่อความต้อง 
การของประชาชน 

ก ่อสร ้างระบบ
ประปาหมู ่บ ้าน
บริเวณคุ้มวังไทร
และบร ิเวณเขา
ตามอญ หมู่ที่ 1 

- 5,๐๐๐,๐๐๐  - - - ร ้อยละ 80 ของ
ป ร ะ ช า ช น มี
น้ำประปาใช้ในการ
อ ุปโภค-บร ิ โภค
เพิ่มขึ้น 

ทำให้ประชาชน
มีน้ำประปาใช้
เ พ ี ย ง พ อ ต่ อ
ความต้องการ 

หมู่ที่ 1 กองช่าง 

2 โครงการปรับปรุงศาลา
อเนกประสงค์ประจำ
หมู่บ้าน หมู่ที่ 1 

- เพื ่อให้มีที ่จ ัดทำ
กิจกรรมของหมู่บ้าน
และของ อบต. 

จำนวน 1 แห่ง - 500,000 - -  ประชาชนร้อยละ 
90 ได้มีสถานที่จัด
กิจกรรมสาธารณะ 

ป ร ะ ช า ช น มี
สถานท ี ่จ ั ด กิ จ 
กรรม 

หมู่ที่ 1 กองช่าง 

3 ก่อสร้างถนน คสล. ซอย              
๘ แยกบ้านนายเพทาย                
บุญประ เสริฐ 

- เพื่อพัฒนาถนนให้
ได้มาตรฐานและการ
คมนาคมม ี ค วาม
ปลอดภัย 

กว้าง ๔ เมตร 
ยาว 5๐๐ เมตร 

- 1,300,000 - - - ประชาชนร้อยละ 
80มีความสะดวก
ในการสัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค ว า ม ส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 4 กองช่าง 

 

 



  
แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 

ท่ีนำมาจากแผนพัฒนาหมู่บา้น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 
หมุดหมายท่ี  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 
ยุทธศาสตร์ท่ี 3 
ยุทธศาสตร์ท่ี 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเท่ียว เช่ือมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
  1.1 กลยุทธ์ บริหารจัดการระบบน้ำ ประปาหมู่บ้าน   

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะ
ได้รับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

4 ก่อสร้างถนน คสล.
ซอย 4 หมู่ที่ ๓ 

- เพื่อพัฒนาถนนให้
ได้มาตรฐานและการ
ค ม น า ค ม ม ี ค ว า ม
ปลอดภัย 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 350 เมตร 
 

- 960,000 - - - ประชาชนร้อยละ
80มีความสะดวก
ในการสัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค วามส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 3 กองช่าง 
 

5 โครงการก่อสร ้าง
ถนน คสล. ซอย 6 
หมู่ที่ 5 

- เพื่อพัฒนาถนนให้
ได้มาตรฐานและการ
ค ม น า ค ม ม ี ค ว า ม
ปลอดภัย 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 300 เมตร 

- 3,500,000 - - - ประชาชนร้อยละ 
80มีความสะดวก
ในการสัญจร 

การสัญจรของ+
ประชาชนได้รับ
ค วามส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 5 กองช่าง 

6 โครงการปรับปรุง/
ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
สายซอย 3 - สะพาน
คลอง 4 หมู่ที่ 6 

- เพ ื ่อให ้ประชาชน
เดินทางได้สะดวก 

ก ว ้ า ง  4 เ ม ต ร        
ยาว 3,200 เมตร 

- 8,700,000 - - - ประชาชนร้อยละ 
80มีความสะดวก
ในการสัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค วามส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 6 กองช่าง 

 
 



  
แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 

ท่ีนำมาจากแผนพัฒนาหมู่บา้น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 
หมุดหมายท่ี  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 
ยุทธศาสตร์ท่ี 3 
ยุทธศาสตร์ท่ี 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเท่ียว เช่ือมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ บริหารจัดการระบบน้ำ ประปาหมู่บ้าน   

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะ
ได้รับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

7 โครงการปรับปรุง/
ซ่อมแซมถนนลูกรัง
สายซอย 9 หมู่ที่ 6 

- เพ ื ่อให ้ประชาชน
เดินทางได้สะดวก 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 1,500 เมตร 

- 474,000 - - - ประชาชนร้อยละ 
80 มีความสะดวก
ในการสัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค วามสะด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 6 กองช่าง 

รวม 7 โครงการ - -  20,434,000    - - - - 
 
  


